
 
 
 
 

 Defensoria Pública do Estado do Paraná 
  
 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Rua Cruz Machado, nº 58 – Centro – Curitiba/Paraná. CEP 80.410-170. Telefone: (041) 3219-7300 

 

EDITAL DPG Nº 038/2018 

 

 

Convoca os candidatos nomeados no III Concurso 
Público para ingresso na carreira de Defensor 
Público do Estado do Paraná para a assinatura do 
termo de posse e apresentação de documentos. 

 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições condidas no artigo 18, XII, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011,  

 

RESOLVE  

 

Art. 1º. Convocar os candidatos nomeados e os que vierem a ser nomeados, dentro 

do número de 15 (quinze), conforme Resolução DPG nº 310/2018, para a cerimônia 

de posse no cargo de Defensor Público do Estado do Paraná, Terceira Categoria, a 

ser realizada no dia 10 de dezembro de 2018, às 18:00 horas, no Plenário da 

Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, situado Praça Nossa Senhora de 

Salete, s/n - Curitiba - PR - 80.530-911. 

 

Art. 2º. Convocar os candidatos nomeados e os que vierem a ser nomeados, dentro 

do número de 15 (quinze), conforme Resolução DPG nº 310/2018, a apresentar a 

documentação para a posse, no dia 10 de dezembro de 2018, às 10:00 horas, na 

sede administrativa da Defensoria Pública do Estado do Paraná, situado na Rua 

Mateus Leme, 1908 - Centro - 80530-010 – Curitiba. 

 

Curitiba, 29 de novembro de 2018. 

 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 


